
мб-МЙ 19RH233 

 

 
 
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  2 3 3  

 
от    25 април     2019 година 

 
 

ЗА УТВЪРЖДАВАНЕ НА ТАКСИТЕ ЗА КАНДИДАТСТВАНЕ И ЗА ОБУЧЕНИЕ В 

ДЪРЖАВНИТЕ ВИСШИ УЧИЛИЩА ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 
 
На основание чл. 9, ал. 3, т. 7 и чл. 95, ал. 2 от 

Закона за висшето образование 
 
 
М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Утвърждава таксите за кандидатстване и годишните 
такси за обучение на студентите и докторантите – граждани на 
Република България, на друга държава - членка на Европейския 
съюз, или на друга държава – страна по Споразумението за 
Европейското икономическо пространство, или на Конфедерация 
Швейцария, в държавните висши училища през учебната 2019/2020 
година съгласно приложения № 1-41. 

2. Чуждестранните студенти, докторанти и специализанти 
по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование, граждани на 
трети за Европейския съюз държави, приети за обучение в 
държавните висши училища, заплащат таксите за обучение, 
предвидени за чуждестранни студенти, докторанти и 
специализанти съгласно приложения  № 1-41. 

3. Таксите за обучение по т. 2 се заплащат в левовата 
равностойност на утвърдения размер на таксата в евро по 
фиксирания курс на еврото към българския лев. 

 

4. Министерството на образованието и науката 
оповестява на официалната си интернет страница съответните 
такси за кандидатстване и за обучение за учебната 2019/2020 
година, както и съобщава на държавните висши училища за 
издаването на акта. 

5. Изпълнението на решението се възлага на държавните 
висши училища в Република България. 

 



 
 
 

 
мб-МЙ 19RH233 
 

2

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Бойко Борисов 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  /п/ Веселин Даков 
 



Приложение № 1 към т.1 
 
 

СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” 
 

I. Такси за кандидатстване за учебната 2019/2020 г. – 30 лв.  за първи изпит и 30 лв. за всеки следващ. Такса за участие в 
кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 30 лв.; 

II. Такса за конкурсен изпит на кандидат- докторанти - 50 лв.; 
III. Годишни такси за обучение за учебната 2019/2020 г. – съгласно приложения 1,2,3,4 и 5: 
 
Приложение № 1 – новоприети: 
 
1. Годишни такси за обучение на новоприети студенти, докторанти и специализанти – граждани на Република България, на друга държава – членка на 
ЕС, или на друга държава – страна по Споразумението за ЕИП, или на Конфедерация Швейцария (обучение, субсидирано от държавата) - в лева 
 

Области на 
висше 
образование, 
професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен  докторанти и 
специализанти  

подготвителен 
езиков и 
специализира
н курс(в 
евро) 

"бакалавър" "магистър" след средно 
образование 

"магистър" след друга 
ОКС 

редовно/ 
дистанционн
о  

задочн
о  

 редовно / 
дистанционн
о  

 
задочн
о  

 редовно / 
дистанционн
о  

 
задочн
о  

 
редовн
о  

 
задочн
о  

Администрация 
и управление 

Регионално 
развитие и 
политика 

460 
   

460 340 920 300 3 500 Администрация 
и управление 

Публична 
администрация 

Администрация 
и управление 

Стопанско 
управление 

Икономика  Икономика и 
финанси 

460 
   

460 
 

690 690 3 500 
Икономика  Счетоводство, 

финанси и 
дигитални 
приложения (на 
английски език) 



 2

Туризъм Туризъм 460 460 3 500 
Педагогика Неформално 

образование 

530 530 

  

530 530 

970 970 3 500 

Педагогика Педагогика 

Педагогика Логопедия 

Педагогика Начална училищна 
педагогика и чужд 
език 

Педагогика Предучилищна и 
начална училищна 
педагогика 

Педагогика Предучилищна 
педагогика и чужд 
език 

Педагогика Социална 
педагогика 

Педагогика Специална 
педагогика 

Педагогика Медийна 
педагогика и 
художествена 
комуникация 

Педагогика Медийна 
педагогика и 
художествена 
комуникация (на 
английски език) 

577 577 577 577 

Педагогика на 
обуч. по: 

изобразително 
изкуство 

530 
 

  

  
970 970 

3 500 

Педагогика на 
обуч. по: 

музика 

Педагогика на 
обуч. по: 

физическо 
възпитание и спорт 

Педагогика на 
обуч. по: 

Биология и 
английски език 

400 300 400 300 800 600 Педагогика на 
обуч. по: 

география и 
биология 

Педагогика на география и 



 
 

обуч. по: английски език 

Педагогика на 
обуч. по: 

биология и химия 

Педагогика на 
обуч. по: 

история и 
география 

Педагогика на 
обуч. по: 

история и чужд 
език 

Педагогика на 
обуч. по: 

история и 
философия 

Педагогика на 
обуч. по: 

методика на 
чуждоезиковото 
обучение 

Педагогика на 
обуч. по: 

математика и 
информатика 

Педагогика на 
обуч. по: 

учител по 
природни науки в 
основна степен на 
образованието 

200 

Педагогика на 
обуч. по: 

физика и 
информатика 

Педагогика на 
обуч. по: 

физика и 
математика 

Педагогика на 
обуч. по: 

химия и английски 
език 

Педагогика на 
обуч. по: 

химия и 
информатика 

Теория и 
управление на 
образованието 

Образователен 
мениджмънт 

    
530 

 
970 970 3 500 

История и 
археология 

Археология 

600 400 
  

600 400 1 200 900 3 500 

История и 
археология 

Архивистика и 
документалистика 

История и 
археология 

История 

История и 
археология 

История и 
геополитика на 



 4

Балканите 

Общ. 
комуникации и 
инф. науки 

Връзки с 
обществеността 

600 350 
  

600 350 1 500 1 000 3 500 

Общ. 
комуникации и 
инф. науки 

Комуникационен 
мениджмънт 

Общ. 
комуникации и 
инф. науки 

Журналистика 

Общ. 
комуникации и 
инф. науки 

Книгоиздаване 

Общ. 
комуникации и 
инф. науки 

Публични 
информационни 
системи 

Общ. 
комуникации и 
инф. науки 

Библиотечно - 
информационни 
науки 

Психология Психология 600 600 300 1 500 1 000 3 500 
Политически 
науки 

Европеистика  
600 

 

  

600 300 

1 500 1 000 

3 500 

Политически 
науки 

Политология 
600 

 
600 300 

Политически 
науки 

Публична 
администрация -
докторска програма 

    

Политически 
науки 

Европейски съюз и 
европейска 
интеграция  

      

Политически 
науки 

Международни 
отношения 

800 600 800 600 1 500 1 500 

Право Право 800 600 1 500 1 000 3 500 
Религия и 
теология 

Религията в Европа 

500 400 
  

500 400 1 300 650 3 500 
Религия и 
теология 

Теология 

Социални Социални дейности 600 600 600 600 1 500 1 000 3 500 



 
 

дейности 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Етнология и 
културна 
антропология 

600 
   

600 300 1 500 1 000 3 500 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Хебраистика 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Южна, Източна и 
Югоизточна Азия 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Културология 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Социология 

Филология Английска 
филология 

600 400 600 
 

600 400 1 500 1 000 3 500 

Филология Арабистика 

Филология Арменистика и 
кавказология 

Филология Индология 

Филология Иранистика 

Филология Испанска 
филология 

Филология Италианска 
филология 

Филология Китаистика 

Филология Класическа 
филология 

Филология Кореистика 



 6

Филология Немска филология 
с избираем модул 
"Скандинавски 
езици" 

Филология Новогръцка 
филология 

Филология Португалска 
филология 

Филология Румънска 
филология 

Филология Скандинавистика 

Филология Тюркология 

Филология Унгарска 
филология 

Филология Френска филология 

Филология Японистика 

Филология Африканистика (на 
английски език) 

Филология Балканистика 

Филология Българска 
филология 

Филология Руска филология 

Филология Славянска 
филология 

Философия Реторика 

  

580 320 

1 500 1 000 3 500 
Философия Философия 580 320 580 320 
Философия Философия (на 

английски език) 
854 

 
854 480 

Обществено 
здраве 

Медицинска 
рехабилитация и 
ерготерапия 

750 
       

3 500 

Биологически 
науки 

Агробиотехнологи
и  

800 400 
  

900 
 

1 600 550 3 500 Биологически 
науки 

Биология 

Биологически Биомениджмънт и 



 
 

науки устойчиво развитие 

Биологически 
науки 

Екология и 
опазване на 
околната среда 

Биологически 
науки 

Молекулярна 
биология 

Биотехнологии Биотехнологии 800 400 900 1 600 550 3 500 
Науки за земята География 640 320 

  

640 320 

1 600 550 3 500 
Науки за земята Геология 

800 
 

800 
 

Науки за земята Геопространствени 
системи и 
технологии 

Физически 
науки 

Астрофизика, 
метеорология и 
геофизика 

200 100 

  

750 300 1 600 600 

3 500 

Физически 
науки 

Инженерна физика 

Физически 
науки 

Квантова и 
космическа 
теоретична физика 

Физически 
науки 

Медицинска 
физика 

Физически 
науки 

Оптометрия 

Физически 
науки 

Фотоника и лазерна 
физика 

Физически 
науки 

Ядрена техника и 
ядрена енергетика 

Физически 
науки 

Физика 

Физически 
науки 

Физика на ядрото и 
елементарните 
частици (на 
английски език) 

300 
     



 8

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на 
електронните 
вериги и 
електронна 
схемотехника 

      
1 600 600 3 500 

Комуникационн
а и компютърна 
техника 

Компютърно 
инженерство 

750 
   

750 300 
  

3 500 
Комуникационн
а и компютърна 
техника 

Комуникации и 
физична 
електроника 

Информатика и 
комп. науки 

Информатика 

800 
   

800 
 

1 600 800 3 500 

Информатика и 
комп. науки 

Информационни 
системи 

Информатика и 
комп. науки 

Компютърни науки 

Информатика и 
комп. науки 

Софтуерно 
инженерство 

Математика Математика  
640 

   
800 

 
1 600 600 3 500 

Математика Статистика  

Математика Приложна 
математика 

800 

Химически 
науки 

Екохимия 

750 300 

  
750 300 900 500 3 500 

Химически 
науки 

Инженерна химия 
и съвременни 
материали 

Химически 
науки 

Компютърна химия 

Химически 
науки 

Химия 

Химически 
науки 

Ядрена химия 
200 100 

Здравни грижи Медицинска сестра 720 3 500 
Изобразително 
изкуство 

Графичен дизайн 
780 

       
3 500 

Музикално и Музикални 780 3 500 



 
 

танцово 
изкуство 

медийни 
технологии и 
тонрежисура 

Медицина Медицина 925 7 854 3 500 
Медицина Медицина (на 

английски език)   
1 388 

     
3 500 

Фармация Фармация 925 900 500 3 500 
Фармация Фармация (на 

английски език)   
1 388 

     
3 500 

 
 
2. Годишни такси за обучение на новоприети чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на трети за 
Европейския съюз държави - в евро 
Области на висше 

образование, 
професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен докторанти и 
специализанти 

подготвителен 
езиков и 
специализиран 
курс 

 "бакалавър" и "магистър" 
след средно образование 

"магистър" след друга ОКС 

редовно / 
дистанционно 

задочно редовно / 
дистанционно 

задочно редовно задочно 

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и 
политика 

3 300 
 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 
Администрация и 
управление 

Публична 
администрация 

Администрация и 
управление 

Стопанско управление 

Икономика  Икономика и финанси 3 300 3 300 3 300 2 750 3 500 
Туризъм Туризъм 3 300 2 750 3 500 
Педагогика Неформално 

образование 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Педагогика Педагогика 

Педагогика Логопедия 

Педагогика Начална училищна 
педагогика и чужд 
език 

Педагогика Предучилищна и 



 10

начална училищна 
педагогика 

Педагогика Предучилищна 
педагогика и чужд 
език 

Педагогика Социална педагогика 

Педагогика Специална педагогика 

Педагогика Медийна педагогика и 
художествена 
комуникация 

Педагогика на обуч. 
по: 

изобразително 
изкуство 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Педагогика на обуч. 
по: 

музика 

Педагогика на обуч. 
по: 

физическо възпитание 
и спорт 

Педагогика на обуч. 
по: 

Биология и английски 
език 

Педагогика на обуч. 
по: 

география и биология 

Педагогика на обуч. 
по: 

биология и химия 

Педагогика на обуч. 
по: 

история и география 

Педагогика на обуч. 
по: 

история и чужд език 

Педагогика на обуч. 
по: 

история и философия 

Педагогика на обуч. 
по: 

учител по природни 
науки в основна 
степен на 
образованието 

Педагогика на обуч. 
по: 

физика и 
информатика 

Педагогика на обуч. 
по: 

физика и математика 

Педагогика на обуч. 
по: 

математика и 
информатика 



 
 

Педагогика на обуч. 
по: 

химия и английски 
език 

Педагогика на обуч. 
по: 

химия и информатика 

Педагогика на обуч. 
по: 

география и 
английски език 

Педагогика на обуч. 
по: 

методика на 
чуждоезиковото 
обучение 

Теория и управление 
на образованието 

Образователен 
мениджмънт   

3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

История и археология Археология 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

История и археология Архивистика и 
документалистика 

История и археология История 

История и археология История и 
геополитика на 
Балканите 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Връзки с 
обществеността 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Комуникационен 
мениджмънт 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Журналистика 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Книгоиздаване 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Публични 
информационни 
системи 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Библиотечно - 
информационни науки 

Психология Психология 3 300 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 
Политически науки Европеистика  

3 300 
 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 
Политически науки Политология 



 12

Политически науки Публична 
администрация -
докторска програма 

Политически науки Международни 
отношения 

Право Право 3 300 1 375 5 500 5 500 3 500 
Религия и теология Религията в Европа 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 
Религия и теология Теология 

Социални дейности Социални дейности 3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 
Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Етнология и културна 
антропология 

3 300 
 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Хебраистика 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Южна, Източна и 
Югоизточна Азия 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Културология 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Социология 

Филология Английска филология 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Филология Арабистика 

Филология Арменистика и 
кавказология 

Филология Индология 

Филология Иранистика 

Филология Испанска филология 

Филология Италианска 
филология 

Филология Китаистика 

Филология Класическа филология

Филология Кореистика 



 
 

Филология Немска филология с 
избираем модул 
"Скандинавски езици" 

Филология Новогръцка 
филология 

Филология Португалска 
филология 

Филология Румънска филология 

Филология Скандинавистика 

Филология Тюркология 

Филология Унгарска филология 

Филология Френска филология 

Филология Японистика 

Филология Балканистика 

Филология Българска филология 

Филология Руска филология 

Филология Славянска филология 

Философия Реторика 
3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Философия Философия 

Обществено здраве Медицинска 
рехабилитация и 
ерготерапия 

3 300 
     

3 500 

Биологически науки Агробиотехнологии  

2 700 2 250 2 700 2 250 2 700 2 250 3 500 

Биологически науки Биология 

Биологически науки Биомениджмънт и 
устойчиво развитие 

Биологически науки Екология и опазване 
на околната среда 

Биологически науки Молекулярна 
биология 

Биотехнологии Биотехнологии 2 700 2 250 2 700 2 250 2 700 2 250 3 500 
Науки за земята География 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 
Науки за земята Геология 



 14

Науки за земята Геопространствени 
системи и технологии 

Физически науки Астрофизика, 
метеорология и 
геофизика 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 

Физически науки Инженерна физика 

Физически науки Квантова и 
космическа 
теоретична физика 

Физически науки Медицинска физика 

Физически науки Оптометрия 

Физически науки Фотоника и лазерна 
физика 

Физически науки Ядрена техника и 
ядрена енергетика 

Физически науки Физика 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на 
електронните вериги и 
електронна 
схемотехника 

    
3 300 2 750 3 500 

Комуникационна и 
компютърна техника 

Компютърно 
инженерство 

3 300 
 

3 300 2 750 
  

3 500 
Комуникационна и 
компютърна техника 

Комуникации и 
физична електроника 

Информатика и комп. 
науки 

Информатика 

3 300 
 

3 300 
 

3 300 2 750 3 500 

Информатика и комп. 
науки 

Информационни 
системи 

Информатика и комп. 
науки 

Компютърни науки 

Информатика и комп. 
науки 

Софтуерно 
инженерство 

Математика Математика 

3 300 
 

3 300 
 

3 300 2 750 3 500 Математика Статистика 

Математика Приложна математика 

Химически науки Екохимия 3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 3 500 



 
 

Химически науки Инженерна химия и 
съвременни 
материали 

Химически науки Компютърна химия 

Химически науки Химия 

Химически науки Ядрена химия 

Здравни грижи Медицинска сестра 3 100 3 500 
изобразително 
изкуство 

Графичен дизайн 
3 300 

     
3 500 

Музикално и танцово 
изкуство 

Музикални медийни 
технологии и 
тонрежисура 

3 300 
     

3 500 

Медицина Медицина 7 700 10 000 3 500 
Фармация Фармация 3 490 3 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Годишни такси за обучение на чужд език на новоприети чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на 
трети за Европейския съюз държави - в евро 

Области на висше 
образование, 

професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен докторанти и специализанти 

"бакалавър" и "магистър" след 
средно образование 

"магистър" след друга ОКС

редовно / 
дистанционно 

задочно редовно / 
дистанционно

задочно редовно задочно 

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и 
политика 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 



 16

Администрация и 
управление 

Публична администрация 
3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Администрация и 
управление 

Стопанско управление 
1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 

Икономика  Икономика и финанси 

1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 Икономика  Счетоводство, финанси и 
дигитални приложения (на 
английски език) 

Туризъм Туризъм 3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 
Педагогика Неформално образование 

3 000 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Педагогика Педагогика 

Педагогика Логопедия 

Педагогика Начална училищна 
педагогика и чужд език 

Педагогика Предучилищна и начална 
училищна педагогика 

Педагогика Предучилищна педагогика и 
чужд език 

Педагогика Социална педагогика 

Педагогика Специална педагогика 

Педагогика Медийна педагогика и 
художествена комуникация 
на английски език 

Педагогика на обуч. по: изобразително изкуство 

3 000 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: музика 

Педагогика на обуч. по: физическо възпитание и 
спорт 

Педагогика на обуч. по: Биология и английски език 

Педагогика на обуч. по: география и биология 

Педагогика на обуч. по: биология и химия 

Педагогика на обуч. по: история и география 

Педагогика на обуч. по: история и чужд език 

Педагогика на обуч. по: история и философия 



 
 

Педагогика на обуч. по: учител по природни науки в 
основна степен на 
образованието 

Педагогика на обуч. по: физика и информатика 

Педагогика на обуч. по: физика и математика 

Педагогика на обуч. по: математика и информатика 

Педагогика на обуч. по: химия и английски език 

Педагогика на обуч. по: химия и информатика 

Педагогика на обуч. по: география и английски език 

Педагогика на обуч. по: методика на чуждоезиковото 
обучение 

Теория и управление на 
образованието 

Образователен мениджмънт 
  

3 000 3 000 3 000 3 000 

История и археология Археология 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

История и археология Архивистика и 
документалистика 

История и археология История 

История и археология История и геополитика на 
Балканите 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Връзки с обществеността 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Комуникационен 
мениджмънт 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Журналистика 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Книгоиздаване 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Публични информационни 
системи 

Общ. комуникации и 
инф. науки 

Библиотечно - 
информационни науки 

Психология Психология 3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 
Политически науки Европейски съюз и 

европейска интеграция * 2 900 
 

2 900 1 450 
  



 18

Политически науки Европеистика  

3 300 3 300 3 300 3 300 4 950 3 300 

Политически науки Политология 

Политически науки Публична администрация -
докторска програма 

Политически науки Международни отношения 

Право Право 3 850 3 300 6 500 6 500 
Религия и теология Религията в Европа 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 
Религия и теология Теология 

Социални дейности Социални дейности 3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 
Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Етнология и културна 
антропология 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Хебраистика 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Южна, Източна и 
Югоизточна Азия 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Културология 

Социология, 
антропология и науки 
за културата 

Социология 

Филология Английска филология 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Филология Арабистика 

Филология Арменистика и кавказология 

Филология Индология 

Филология Иранистика 

Филология Испанска филология 

Филология Италианска филология 

Филология Китаистика 

Филология Класическа филология 

Филология Кореистика 



 
 

Филология Немска филология с 
избираем модул 
"Скандинавски езици" 

Филология Новогръцка филология 

Филология Португалска филология 

Филология Румънска филология 

Филология Скандинавистика 

Филология Тюркология 

Филология Унгарска филология 

Филология Френска филология 

Филология Японистика 

Филология Африканистика (на 
английски език) 

Филология Балканистика 

Филология Българска филология 

Филология Руска филология 

Филология Славянска филология 

Философия Реторика 
3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Философия Философия на английски език

Обществено здраве Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 3 850 

     

Биологически науки Агробиотехнологии  

2 700 2 250 2 700 2 250 2 700 2 250 

Биологически науки Биология 

Биологически науки Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

Биологически науки Екология и опазване на 
околната среда 

Биологически науки Молекулярна биология 

Биотехнологии Биотехнологии 2 700 2 250 2 700 2 250 2 700 2 250 
Науки за земята География 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 
Науки за земята Геология 



 20

Науки за земята Геопространствени системи и 
технологии 

Физически науки Астрофизика, метеорология и 
геофизика 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Физически науки Инженерна физика 

Физически науки Квантова и космическа 
теоретична физика 

Физически науки Медицинска физика 

Физически науки Оптометрия 

Физически науки Фотоника и лазерна физика 

Физически науки Ядрена техника и ядрена 
енергетика 

Физически науки Физика на ядрото и 
елементарните частици (на 
английски език) 

Физически науки Физика 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните 
вериги и електронна 
схемотехника 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 

Комуникационна и 
компютърна техника 

Компютърно инженерство 

3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 
Комуникационна и 
компютърна техника 

Комуникации и физична 
електроника 

Информатика и комп. 
науки 

Информатика 

3 850 
 

3 850 
 

4 950 3 300 

Информатика и комп. 
науки 

Информационни системи 

Информатика и комп. 
науки 

Компютърни науки 

Информатика и комп. 
науки 

Софтуерно инженерство 

Математика Математика 

3 850 
 

3 850 
 

4 950 3 300 Математика Статистика 

Математика Приложна математика 

Химически науки Екохимия 3 850 3 300 3 850 3 300 4 950 3 300 



 
 

Химически науки Инженерна химия и 
съвременни материали 

Химически науки Компютърна химия 

Химически науки Химия 

Химически науки Ядрена химия 

Здравни грижи Медицинска сестра 3 850 
изобразително изкуство Графичен дизайн 

Музикално и танцово 
изкуство 

Музикални медийни 
технологии и тонрежисура       

Медицина Медицина на английски език 7 700 10 000 
Фармация Фармация на английски език 6 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

Приложение № 2 – Годишни такси за обучение за учебната 2019/2020 г. на студенти, докторанти и специализанти, приети през учебната 
2018/2019 г. 
 
1. Годишни такси за обучение на студенти, докторанти и специализанти – граждани на Република България, на друга държава – членка на ЕС, или на 

друга държава – страна по Споразумението за Европейското икономическо пространство, или на Конфедерация Швейцария (обучение, субсидирано 
от държавата) приети през учебната 2018/2019 г. в лева: 

Области на висше 
образование, 

професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

 образователно - квалификационна степен  

 докторанти и специализанти  
 "бакалавър" и "магистър" след 

средно образование  
 "магистър" след друга 

ОКС  

 редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и 
политика 

460 
 

460 340 920 300 
Стопанско управление 

Публична администрация 

Икономика  Икономика 460 460 690 690 

Туризъм Туризъм 420 420 

Педагогика 

Логопедия 

530 530 530 530 970 970 

Начална училищна педагогика и 
чужд език 

Медийна педагогика и 
художествена комуникация 

Предучилищна и начална 
училищна педагогика 

Предучилищна педагогика и 
чужд език 

Социална педагогика 

Специална педагогика 

Неформално образование 

Педагогика 



 
 

Педагогика на 
обуч. по: 

Биология и английски език 

400 300 

400 300 800 600 

биология и химия 

география и биология 

география и английски ез. 

история и география 

история и философия 

история и чужд език 

физика и информатика 

физика и математика 

математика и информатика 

химия и английски език 

200 
 

химия и информатика 

учител по природни науки в 
основна степен на 
образованието 

докторантска програма 

530 
 

530 530 970 970 

изобразително изкуство 

музика 

физическо възпитание и спорт 

методика на чуждоезиковото 
обучение 

Теория и 
управление на 
образованието 

докторантска програма 

  
530 

 
970 970 

Образователен мениджмънт 

История и 
археология 

Археология 

600 400 600 400 1 200 900 

Архивистика и 
документалистика 

История 

Минало и съвремие на 
Югоизточна Европа 

Общ., комуникац. и Връзки с обществеността 560 300 560 300 1 500 1 000 



 24

инф. науки Журналистика 

Книгоиздаване 

Публични информационни 
системи 

Библиотечно - информационни 
науки 

Политически науки 

Европейски съюз и европейска 
интеграция  

560 
 

560 
300 1 500 

1 000 
Европеистика  

Политология 

Публична администрация -
докторска програма 

Международни отношения 800 800 1 500 

Право Право 800 600 1 500 1 500 

Психология Психология 600 600 300 1 500 1 000 

Религия и теология 
Религията в Европа 

500 400 500 400 1 300 650 
Теология 

Социални дейности Социални дейности 600 600 600 600 1 500 1 000 

Социология, 
антропология и 
науки за културата 

Етнология 

600 
 

600 300 1 500 1 000 
Хебраистика 

Южна, Източна и Югоизточна 
Азия 

Културология 

Социология 

Филология 

Английска филология 

600 300 600 300 1 500 1 000 

Арабистика 

Арменистика и кавказология 

Индология 

Иранистика 

Испанска филология 

Италианска филология 



 
 

Китаистика 

Класическа филология 

Кореистика 

Немска филология 

Новогръцка филология 

Португалска филология 

Румънска филология 

Скандинавистика 

Тюркология 

Унгарска филология 

Френска филология 

Японистика 

Балканистика 

Българска филология 

Руска филология 

Славянска филология 

Философия 

Реторика 

540 300 540 300 1 500 1 000 Философия 

Философия на английски ез. 

Обществено здраве 
Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 

750 
     

Биологически 
науки 

Агробиотехнологии  

800 400 800 
 

1 600 550 

Биология 

Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

Екология и опазване на 
околната среда 

Молекулярна биология 

Биотехнологии Биотехнологии 800 400 800 1 600 550 

Науки за земята География 640 320 640 320 1 600 550 



 26

Геология 800 800 

Физически науки 

Астрофизика, метеорология и 
геофизика 

200 100 750 300 1 600 600 

Инженерна физика 

Квантова и космическа 
теоретична физика 

Комуникации и физична 
електроника 

Медицинска физика 

Оптометрия 

Физика 

Фотоника и лазерна физика 

Ядрена техника и ядрена 
енергетика 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните вериги 
и електронна схемотехника     

1 600 600 

Комуникационна и 
компютърна 
техника 

Комуникационна и компютърна 
техника  

  
750 300 

  
Безжични мрежи и устройства 

Информатика и 
компютърни науки 

Информатика 

800 
 

800 
 

1 600 800 
Информационни системи 

Компютърни науки 

Софтуерно инженерство 

Математика 

Математика 
640 

 
800 

 
1 600 600 Статистика 

Приложна математика 800 

Химически науки 

Екохимия 

750 300 750 300 900 500 
Инженерна химия и съвременни 
материали 

Компютърна химия 

Химия 



 
 

Ядрена химия 200 100 

Здравни грижи Медицински сестри 720 

изобразително 
изкуство 

Графичен дизайн 730 
     

Музикално и 
танцово изкуство 

Музикални медиини 
технологии и тонрежисура 

730 
     

Медицина Медицина 925 7 854 

Фармация Фармация 925 

 
 

2. Годишни такси за обучение на чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на трети за Европейския съюз 
държави, приети през учебната 2018/2019 г. в евро: 

Области на 
висше 

образование, 
професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен докторанти и специализанти 

"бакалавър" и "магистър" след 
средно образование 

"магистър" след друга 
ОКС 

редовно задочно редовно задочно редовно задочно 

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и политика 

3 300 
 

3 300 2 750 3 300 2 750 
Стопанско управление 

Публична администрация 

Икономика  Икономика 3 300 3 300 3 300 2 750 
Туризъм Туризъм 3 300 2 750 
Педагогика Логопедия 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Начална училищна педагогика и 
чужд език 

Медийна педагогика и 
художествена комуникация 

Предучилищна и начална 
училищна педагогика 



 28

Предучилищна педагогика и 
чужд език 

Социална педагогика 

Специална педагогика 

Неформално образование 

Педагогика 

Педагогика на 
обуч. по: 

Биология и английски език 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

география и биология 

биология и химия 

история и география 

история и чужд език 

история и философия 

физика и информатика 

физика и математика 

математика и информатика 

изобразително изкуство 

музика 

физическо възпитание и спорт 

методика на чуждоезиковото 
обучение 

химия и английски език 

химия и информатика 

Теория и 
управление на 
образованието 

докторантска програма 
3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Образователен мениджмънт 

История и 
археология 

Археология 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 
Архивистика и 
документалистика 

История 



 
 

Минало и съвремие на 
Югоизточна Европа 

Обществени, 
комуникационни 
и информационни 
науки 

Връзки с обществеността 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Журналистика 

Книгоиздаване 

Публични информационни 
системи 

Библиотечно - информационни 
науки 

Политически 
науки 

Европейски съюз и европейска 
интеграция  

3 300 
 

3 300 2 750 3 300 2 750 Европеистика  

Политология 

Международни отношения 

Право Право 3 300 1 375 5 500 5 500 
Психология Психология 3 300 3 300 2 750 3 300 2 750 
Религия и 
теология 

Религията в Европа 
3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Теология 

Социални 
дейности 

Социални дейности 
3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Етнология 

3 300 
 

3 300 
 

3 300 2 750 

Хебраистика 

Южна, Източна и Югоизточна 
Азия 

Културология 

Социология 

Филология Английска филология 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Арабистика 

Арменистика и кавказология 

Индология 

Иранистика 



 30

Испанска филология 

Италианска филология 

Китаистика 

Класическа филология 

Кореистика 

Немска филология 

Новогръцка филология 

Португалска филология 

Румънска филология 

Скандинавистика 

Тюркология 

Унгарска филология 

Френска филология 

Японистика 

Балканистика 

Българска филология 

Руска филология 

Славянска филология 

Философия Реторика 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 Философия 

Философия на английски език 

Обществено 
здраве 

Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 3 300 

     

Биологически 
науки 

Агробиотехнологии  

3 300 2 750 3 300 
 

3 300 2 750 

Биология 

Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

Екология и опазване на околната 
среда 

Молекулярна биология 

Биотехнологии Биотехнологии 3 300 2 750 3 300 3 300 2 750 
Науки за земята География 3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 



 
 

Геология 

Физически науки Астрофизика, метеорология и 
геофизика 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Инженерна физика 

Квантова и космическа 
теоретична физика 

Комуникации и физична 
електроника 

Медицинска физика 

Оптометрия 

Физика 

Физика на ядрото и 
елементарните частици-на англ. 
ез. 

Фотоника и лазерна физика 

Ядрена техника и ядрена 
енергетика 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните вериги и 
електронна схемотехника 

    
3 300 2 750 

Комуникационна 
и компютърна 
техника 

Комуникационна и компютърна 
техника  

  
3 300 2 750 

  Безжични мрежи и устройства 

Информатика и 
компютърни 
науки 

Информатика 

3 300 
 

3 300 
 

3 300 2 750 
Информационни системи 

Компютърни науки 

Софтуерно инженерство 

Математика Математика 

3 300 
 

3 300 
 

3 300 2 750 Приложна математика 

Статистика 



 32

Химически науки Екохимия 

3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Инженерна химия и съвременни 
материали 

Компютърна химия 

Химия 

Ядрена химия 

Здравни грижи Медицински сестри 3 100 
изобразително 
изкуство 

Графичен дизайн 
3 300 

     

Музикално и 
танцово изкуство 

Музикални медиини технологии 
и тонрежисура 3 300 

     

Медицина Медицина 7 700 10 000 
Фармация Фармация 7 000 
 

3. Годишни такси за обучение на чужд език на студенти, докторанти и специализанти по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на 
трети за Европейския съюз държави приети през учебната 2018/2019 г.  в евро: 

 
Области на 

висше 
образование, 

професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен докторанти и специализанти 
"бакалавър" и "магистър" след 
средно образование 

"магистър" след друга ОКС 

редовно задочно редовно задочно редовно задочно 

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и политика 

3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 Стопанско управление 

Публична администрация 

Икономика  Икономика 3 850 3 850 6 500 3 300 
Туризъм Туризъм 3 850 3 300 
Педагогика Логопедия 

3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

Начална училищна педагогика и 
чужд език 

Медийна педагогика и 
художествена комуникация 



 
 

Предучилищна и начална училищна 
педагогика 

Предучилищна педагогика и чужд 
език 

Социална педагогика 

Специална педагогика 

Неформално образование 

Педагогика 

Педагогика на 
обуч. по: 

Биология и английски език 

3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

география и биология 

биология и химия 

история и география 

история и философия 

история и чужд език 

физика и информатика 

физика и математика 

математика и информатика 

изобразително изкуство 

музика 

физическо възпитание и спорт 

методика на чуждоезиковото 
обучение 

химия и английски език 

химия и информатика 

Теория и 
управление на 
образованието 

докторантска програма 

  
3 000 3 000 3 000 3 000 

Образователен мениджмънт 

История и 
археология 

Археология 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 Архивистика и документалистика 



 34

История 

Минало и съвремие на Югоизточна 
Европа 

Обществени, 
комуникационни 
и информационни 
науки 

Връзки с обществеността 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Журналистика 

Книгоиздаване 

Публични информационни системи 

Библиотечно - информационни 
науки 

Политически 
науки 

Европейски съюз и европейска 
интеграция  2 900 

 
2 900 1 450 

6 500 3 300 

Европейски съюз и европейска 
интеграция    

1 600 
 

Европеистика  

3 300 3 300 3 300 Политология 

Международни отношения 

Право Право 3 850 3 300 6 500 6 500 
Психология Психология 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 
Религия и 
теология 

Религията в Европа 
3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Теология 

Социални 
дейности 

Социални дейности 
3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Социология, 
антропология и 
науки за 
културата 

Етнология 

3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Хебраистика 

Южна, Източна и Югоизточна Азия 

Културология 

Социология 

Филология Английска филология 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 Арабистика 

Арменистика и кавказология 



 
 

Индология 

Иранистика 

Испанска филология 

Италианска филология 

Китаистика 

Класическа филология 

Кореистика 

Немска филология 

Новогръцка филология 

Португалска филология 

Румънска филология 

Скандинавистика 

Тюркология 

Унгарска филология 

Френска филология 

Японистика 

Балканистика 

Българска филология 

Руска филология 

Славянска филология 

Философия Реторика 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 Философия Философия 

Философия Философия на английски език 

Обществено 
здраве 

Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 3 850 

     

Биологически 
науки 

Агробиотехнологии  
3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Биология 



 36

Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

Екология и опазване на околната 
среда 

Молекулярна биология 

Биотехнологии Биотехнологии 3 850 3 300 3 850 6 500 3 300 
Науки за земята География 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 
Геология 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните вериги и 
електронна схемотехника 

    
6 500 3 300 

Комуникационна 
и компютърна 
техника 

Комуникационна и компютърна 
техника  

  
3 850 3 300 

  Безжични мрежи и устройства 

Физически науки Астрофизика, метеорология и 
геофизика 

3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Инженерна физика 

Квантова и космическа теоретична 
физика 

Комуникации и физична 
електроника 

Медицинска физика 

Оптометрия 

Физика 

Физика на ядрото и елементарните 
частици-на англ. ез. 

Фотоника и лазерна физика 



 
 

Ядрена техника и ядрена енергетика 

Информатика и 
компютърни 
науки 

Информатика 

3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 
Информационни системи 

Компютърни науки 

Софтуерно инженерство 

Математика Математика 

3 850 3 850 6 500 3 300 Приложна математика 

Статистика 

Химически науки Екохимия 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Инженерна химия и съвременни 
материали 

Компютърна химия 

Химия 

Ядрена химия 

Здравни грижи Медицински сестри 3 850 
изобразително 
изкуство 

Графичен дизайн 
      

Музикално и 
танцово изкуство 

Музикални медиини технологии и 
тонрежисура       

Медицина Медицина 7 700 10 000 
Фармация Фармация 7 000 
 
 
Приложение № 3 – Годишни такси за обучение за учебната 2019/2020 г. на студенти, докторанти и специализанти, приети през учебната 
2017/2018 г. 
 

1. Годишни такси за обучение на студенти, докторанти и специализанти – граждани на Република България, на друга държава – членка на ЕС, или на 
друга държава – страна по Споразумението за Европейското икономическо пространство, или на Конфедерация Швейцария (обучение, субсидирано от 
държавата) приети през учебната 2017/2018 г. в лева: 



 38

 

Области на висше 
образование, 

професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

 образователно - квалификационна степен  

 докторанти и специализанти  
 "бакалавър" и "магистър" след 

средно образование  
 "магистър" след друга 

ОКС  

 редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и 
политика 

420 
 

420 300 924 308 

Администрация и 
управление 

Стопанско управление 460 
 

460 
 

924 308 

Администрация и 
управление 

Публична администрация 420 
 

420 300 
  

Икономика  Икономика 460 460 693 231 

Туризъм Туризъм 420 420 

Педагогика Логопедия 530 530 530 970 970 

Педагогика 
Начална училищна педагогика 
и чужд език 

530 
 

530 530 970 970 

Педагогика 
Медийна педагогика и 
художествена комуникация 

530 
 

530 530 970 970 

Педагогика 
Предучилищна и начална 
училищна педагогика 

530 530 530 530 970 970 

Педагогика 
Предучилищна педагогика и 
чужд език 

530 
 

530 530 970 970 

Педагогика Социална педагогика 530 530 530 530 970 970 

Педагогика Специална педагогика 530 530 530 530 970 970 

Педагогика Неформално образование 485 485 485 485 970 970 

Педагогика Педагогика 485 485 485 485 970 970 
Педагогика на обуч. 
по: 

Биология и английски език 400 
 

400 300 800 600 

Педагогика на обуч. 
по: 

география и биология 400 
   

800 600 

Педагогика на обуч. биология и химия 400 800 600 



 
 

по: 

Педагогика на обуч. 
по: 

история и география 400 
     

Педагогика на обуч. 
по: 

история и философия 400 
     

Педагогика на обуч. 
по: 

физика и информатика 400 
 

400 300 800 600 

Педагогика на обуч. 
по: 

физика и математика 400 300 400 300 800 600 

Педагогика на обуч. 
по: 

математика и информатика 400 300 400 300 800 600 

Педагогика на обуч. 
по: 

изобразително изкуство 530 
 

530 530 970 970 

Педагогика на обуч. 
по: 

музика 530 
 

530 530 970 970 

Педагогика на обуч. 
по: 

физическо възпитание и спорт 530 
 

530 530 970 970 

Педагогика на обуч. 
по: 

химия и английски език 400 
 

400 300 800 600 

Педагогика на обуч. 
по: 

химия и информатика 400 
 

400 300 800 600 

Теория и 
управление на 
образованието 

Образователен мениджмънт 
  

485 
 

970 970 

История и 
археология 

Археология 600 
 

600 
 

1 200 900 

История и 
археология 

Архивистика и 
документалистика 

600 
 

600 
 

1 200 900 

История и 
археология 

История 600 400 600 400 1 200 900 

История и 
археология 

Минало и съвремие на 
Югоизточна Европа 

600 
 

600 400 1 200 900 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Връзки с обществеността 560 300 560 300 1 478 1 000 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Журналистика 560 300 560 300 1 478 1 000 



 40

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Книгоиздаване 560 
 

560 300 1 478 1 000 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Библиотечно - информационни 
науки 

560 300 560 300 1 478 1 000 

Политически науки 
Европейски съюз и европейска 
интеграция        

Политически науки Европеистика  560 560 300 1 478 1 000 

Политически науки Политология 560 560 300 1 478 1 000 

Политически науки 
Публична администрация -
докторска програма     

1 478 1 000 

Политически науки Международни отношения 739 739 1 478 1 478 

Право Право 739 440 1 478 1 478 

Психология Психология 560 560 300 1 478 1 000 

Религия и теология Религията в Европа 560 300 560 300 1 300 1 000 

Религия и теология Теология 560 300 560 300 1 300 1 000 

Социални дейности Социални дейности 600 300 600 300 1 478 1 000 
Социология, 
антропология и 
науки за културата 

Етнология 600 
 

600 
 

1 478 1 000 

Социология, 
антропология и 
науки за културата 

Хебраистика 600 
     

Социология, 
антропология и 
науки за културата 

Южна, Източна и Югоизточна 
Азия 

690 
 

690 
 

1 478 1 000 

Социология, 
антропология и 
науки за културата 

Културология 600 
 

600 300 1 478 1 000 

Социология, 
антропология и 
науки за културата 

Социология 600 
 

600 300 1 478 1 000 

Филология Английска филология 590 590 300 1 478 1 000 

Филология Арабистика 590 590 1 478 1 000 

Филология Арменистика и кавказология 590 590 1 478 1 000 

Филология Индология 590 590 1 478 1 000 



 
 

Филология Иранистика 590 590 1 478 1 000 

Филология Испанска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Италианска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Китаистика 690 690 1 478 1 000 

Филология Класическа филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Кореистика 690 690 1 478 1 000 

Филология Немска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Новогръцка филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Португалска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Румънска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Скандинавистика 590 590 1 478 1 000 

Филология Тюркология 590 590 1 478 1 000 

Филология Унгарска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Френска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Японистика 690 690 1 478 1 000 

Филология Балканистика 590 1 478 1 000 

Филология Българска филология 590 300 590 300 1 478 1 000 

Филология Руска филология 590 590 1 478 1 000 

Филология Славянска филология 590 1 478 1 000 

Философия Реторика 540 300 1 478 1 000 

Философия Философия 540 300 540 300 1 478 1 000 

Обществено здраве 
Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 

750 
     

Биологически 
науки 

Агробиотехнологии  800 
 

800 
   

Биологически 
науки 

Биология 800 400 800 
 

1 594 531 

Биологически 
науки 

Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

800 
     

Биологически 
науки 

Екология и опазване на 
околната среда 

800 400 800 
 

1 594 531 



 42

Биологически 
науки 

Молекулярна биология 800 
 

800 
 

1 594 531 

Биотехнологии Биотехнологии 800 400 800 1 594 531 

Науки за земята География 800 300 800 300 1 594 531 

Науки за земята Геология 800 800 300 1 594 531 

Физически науки 
Астрофизика, метеорология и 
геофизика 

750 300 750 300 1 594 600 

Физически науки Инженерна физика 750 300 750 300 1 594 600 

Физически науки 
Квантова и космическа 
теоретична физика 

750 
   

1 594 600 

Физически науки 
Комуникации и физична 
електроника 

750 
 

750 
 

1 594 600 

Физически науки Медицинска физика 750 750 1 594 600 

Физически науки Оптометрия 750 300 750 1 594 600 

Физически науки Физика 750 300 750 1 594 600 

Физически науки 
Физика на ядрото и 
елементарните частици-на англ. 
ез. 

1 125 
   

1 594 600 

Физически науки Фотоника и лазерна физика 750 1 594 600 

Физически науки 
Ядрена техника и ядрена 
енергетика 

750 
 

750 
 

1 594 600 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните вериги 
и електронна схемотехника     

1 594 600 

Комуникационна и 
компютърна 
техника 

Комуникационна и компютърна 
техника    

750 300 
  

Комуникационна и 
компютърна 
техника 

Безжични мрежи и устройства 
  

750 300 
  

Информатика и 
комп. науки 

Информатика 800 
 

800 
 

1 600 800 

Информатика и 
комп. науки 

Информационни системи 800 
 

800 
 

1 600 800 

Информатика и Компютърни науки 800 800 1 600 800 



 
 

комп. науки 

Информатика и 
комп. науки 

Софтуерно инженерство 800 
 

800 
 

1 600 800 

Математика Математика 640 800 1 600 600 

Математика Приложна математика 800 800 1 600 600 

Математика Статистика 800 800 1 600 600 

Химически науки Екохимия 750 750 300 1 594 600 

Химически науки 
Инженерна химия и 
съвременни материали 

750 
 

750 300 1 594 600 

Химически науки Компютърна химия 750 750 300 1 594 600 

Химически науки Химия 750 300 750 300 1 594 600 

Химически науки Ядрена химия 750 750 300 1 594 600 

Здравни грижи Медицински сестри 720 
изобразително 
изкуство 

Графичен дизайн 730 
     

Музикално и 
танцово изкуство 

Музикални медиини 
технологии и тонрежисура 

730 
     

Медицина Медицина 925 7 854 7 854 

Фармация Фармация 925 

 
2. Годишни такси за обучение на чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на трети за Европейския съюз 

държави, приети през учебната 2017/2018 г. в евро: 
 

Области на висше 
образование, 

професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен 

докторанти и специализанти 
"бакалавър" и "магистър" след 

средно образование 
"магистър" след друга ОКС 

редовно задочно редовно задочно редовно задочно 

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и 
политика 

3 300 
 

3 300 2 750 5 500 2 750 



 44

Администрация и 
управление 

Стопанско управление 3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Администрация и 
управление 

Публична администрация 3 300 
 

3 300 2 750 5 500 2 750 

Икономика  Икономика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Туризъм Туризъм 3 300 2 750 

Педагогика Логопедия 3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика 
Начална училищна 
педагогика и чужд език 

3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика 
Медийна педагогика и 
художествена комуникация 

3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика 
Предучилищна и начална 
училищна педагогика 

3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика 
Предучилищна педагогика и 
чужд език 

3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика Социална педагогика 3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика Специална педагогика 3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика Неформално образование 3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Педагогика Педагогика 3 300 2 750 3 300 2 750 3 300 2 750 

Педагогика на обуч. по: Биология и английски език 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по: география и биология 3 300 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по: биология и химия 3 300 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по: история и география 3 300 

Педагогика на обуч. по: история и философия 3 300 

Педагогика на обуч. по: физика и информатика 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по: физика и математика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по: математика и информатика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по:   

Педагогика на обуч. по: изобразително изкуство 3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика на обуч. по: музика 3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 

Педагогика на обуч. по: 
физическо възпитание и 
спорт 

3 100 2 750 3 100 2 750 3 100 2 750 



 
 

Педагогика на обуч. по: химия и английски език 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обуч. по: химия и информатика 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

История и археология Археология 3 300 3 300 5 500 2 750 

История и археология 
Архивистика и 
документалистика 

3 300 2 750 3 300 
 

5 500 2 750 

История и археология История 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

История и археология 
Минало и съвремие на 
Югоизточна Европа 

3 300 
 

3 300 2 750 5 500 2 750 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Връзки с обществеността 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Журналистика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Книгоиздаване 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Библиотечно - 
информационни науки 

3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Политически науки 
Европейски съюз и 
европейска интеграция        

Политически науки Европеистика  3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Политически науки Политология 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Политически науки Международни отношения 3 300 3 300 5 500 2 750 

Право Право 3 300 1 375 5 500 5 500 

Психология Психология 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Религия и теология Религията в Европа 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Религия и теология Теология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Социални дейности Социални дейности 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Етнология 3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 



 46

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Хебраистика 3 300 
     

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Южна, Източна и 
Югоизточна Азия 

3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Културология 3 300 
 

3 300 2 750 5 500 2 750 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Социология 3 300 
 

3 300 2 750 5 500 2 750 

Филология Английска филология 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Филология Арабистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Арменистика и кавказология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Индология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Иранистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Испанска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Италианска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Китаистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Класическа филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Кореистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Немска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Новогръцка филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Португалска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Румънска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Скандинавистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Тюркология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Унгарска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Френска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Японистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Балканистика 3 300 5 500 2 750 



 
 

Филология Българска филология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Филология Руска филология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Филология Славянска филология 3 300 5 500 2 750 

Философия Реторика 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Философия Философия 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Обществено здраве 
Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 

3 300 
     

Биологически науки Агробиотехнологии  3 300 3 300 

Биологически науки Биология 3 300 2 750 3 300 5 500 2 750 

Биологически науки 
Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

3 300 
     

Биологически науки 
Екология и опазване на 
околната среда 

3 300 2 750 3 300 
 

5 500 2 750 

Биологически науки Молекулярна биология 3 300 3 300 5 500 2 750 

Биотехнологии Биотехнологии 3 300 2 750 3 300 5 500 2 750 

Науки за земята География 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Науки за земята Геология 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Физически науки 
Астрофизика, метеорология и 
геофизика 

3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Физически науки Инженерна физика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Физически науки 
Квантова и космическа 
теоретична физика 

3 300 
   

5 500 2 750 

Физически науки 
Комуникации и физична 
електроника 

3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Физически науки Медицинска физика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Физически науки Оптометрия 3 300 2 750 3 300 5 500 2 750 

Физически науки Физика 3 300 2 750 3 300 5 500 2 750 

Физически науки 
Физика на ядрото и 
елементарните частици-на 
англ. ез. 

3 300 
   

5 500 2 750 

Физически науки Фотоника и лазерна физика 3 300 5 500 2 750 



 48

Физически науки 
Ядрена техника и ядрена 
енергетика 

3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните 
вериги и електронна 
схемотехника 

    
5 500 2 750 

Комуникационна и 
компютърна техника 

Комуникационна и 
компютърна техника    

3 300 2 750 
  

Комуникационна и 
компютърна техника 

Безжични мрежи и устройства
  

3 300 2 750 
  

Информатика и 
компютърни науки 

Информатика 3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Информатика и 
компютърни науки 

Информационни системи 3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Информатика и 
компютърни науки 

Компютърни науки 3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Информатика и 
компютърни науки 

Софтуерно инженерство 3 300 
 

3 300 
 

5 500 2 750 

Математика Математика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Математика Приложна математика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Математика Статистика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Химически науки Екохимия 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Химически науки 
Инженерна химия и 
съвременни материали 

3 300 
 

3 300 2 750 5 500 2 750 

Химически науки Компютърна химия 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Химически науки Химия 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Химически науки Ядрена химия 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

Здравни грижи Медицински сестри 3 100 

изобразително изкуство Графичен дизайн 3 100 

Музикално и танцово 
изкуство 

Музикални медиини 
технологии и тонрежисура 

3 100 
     

Медицина Медицина 7 700 10 000 10 000 

Фармация Фармация 7 000 



 
 

 
 
 

3. Годишни такси за обучение на чужд език на студенти, докторанти и специализанти по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на 
трети за Европейския съюз държави приети през учебната 2017/2018 г.  в евро: 

 

Области на висше 
образование, 

професионални 
направления и 
специалности 

специалност 

образователно - квалификационна степен 

докторанти и специализанти 
"бакалавър" и "магистър" след 

средно образование 
"магистър" след друга ОКС 

редовно задочно редовно задочно редовно задочно 

Администрация и 
управление 

Регионално развитие и 
политика 

3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Администрация и 
управление 

Стопанско управление 3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Администрация и 
управление 

Публична администрация 3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Икономика  Икономика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Туризъм Туризъм 3 850 3 300 

Педагогика Логопедия 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика 
Начална училищна 
педагогика и чужд език 

2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика 
Медийна педагогика и 
художествена комуникация 

2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика 
Предучилищна и начална 
училищна педагогика 

2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика 
Предучилищна педагогика и 
чужд език 

2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика Социална педагогика 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика Специална педагогика 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 



 50

Педагогика Неформално образование 3 000 3 000 3 000 3 000 6 000 5 000 

Педагогика Педагогика 3 000 3 000 3 000 3 000 6 000 5 000 

Педагогика на обуч. по: Биология и английски език 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: география и биология 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: биология и химия 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: история и география 3 000 

Педагогика на обуч. по: история и философия 3 000 

Педагогика на обуч. по: физика и информатика 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: физика и математика 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: математика и информатика 3 000 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по:   

Педагогика на обуч. по: изобразително изкуство 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: музика 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: 
физическо възпитание и 
спорт 

2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: химия и английски език 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обуч. по: химия и информатика 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

История и археология Археология 3 850 3 850 6 500 3 300 

История и археология 
Архивистика и 
документалистика 

3 850 3 300 3 850 
 

6 500 3 300 

История и археология История 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

История и археология 
Минало и съвремие на 
Югоизточна Европа 

3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Връзки с обществеността 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Журналистика 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Книгоиздаване 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Общ., комуникац. и 
инф. науки 

Библиотечно - 
информационни науки 

3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Политически науки 
Европейски съюз и 
европейска интеграция  

3 850 
 

3 850 3 300 
  



 
 

Политически науки Европеистика  3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Политически науки Политология 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Политически науки Международни отношения 3 850 3 850 6 500 3 300 

Право Право 3 850 3 300 6 500 6 500 

Психология Психология 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Религия и теология Религията в Европа 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Религия и теология Теология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Социални дейности Социални дейности 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Етнология 3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Хебраистика 3 850 
     

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Южна, Източна и 
Югоизточна Азия 

3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Културология 3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Социология, 
антропология и науки за 
културата 

Социология 3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Филология Английска филология 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Филология Арабистика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Арменистика и кавказология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Индология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Иранистика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Испанска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Италианска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Китаистика 3 850 3 850 6 500 3 300 



 52

Филология Класическа филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Кореистика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Немска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Новогръцка филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Португалска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Румънска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Скандинавистика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Тюркология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Унгарска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Френска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Японистика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Балканистика 3 850 6 500 3 300 

Филология Българска филология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Филология Руска филология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Филология Славянска филология 3 850 6 500 3 300 

Философия Реторика 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Философия Философия 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Обществено здраве 
Медицинска рехабилитация и 
ерготерапия 

3 850 
     

Биологически науки Агробиотехнологии  3 850 3 850 

Биологически науки Биология 3 850 3 300 3 850 6 500 3 300 

Биологически науки 
Биомениджмънт и устойчиво 
развитие 

3 850 
     

Биологически науки 
Екология и опазване на 
околната среда 

3 850 3 300 3 850 
 

6 500 3 300 

Биологически науки Молекулярна биология 3 850 3 850 6 500 3 300 

Биотехнологии Биотехнологии 3 850 3 300 3 850 6 500 3 300 

Науки за земята География 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Науки за земята Геология 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Физически науки 
Астрофизика, метеорология и 
геофизика     

6 500 3 300 

Физически науки Инженерна физика 3 850 3 300 6 500 3 300 



 
 

Физически науки 
Квантова и космическа 
теоретична физика     

6 500 3 300 

Физически науки 
Комуникации и физична 
електроника     

6 500 3 300 

Физически науки Медицинска физика 6 500 3 300 

Физически науки Оптометрия 6 500 3 300 

Физически науки Физика 3 850 6 500 3 300 

Физически науки 
Физика на ядрото и 
елементарните частици-на 
англ. ез. 

3 850 
   

6 500 3 300 

Физически науки Фотоника и лазерна физика 6 500 3 300 

Физически науки 
Ядрена техника и ядрена 
енергетика     

6 500 3 300 

Електротехника, 
електроника и 
автоматика 

Теория на електронните 
вериги и електронна 
схемотехника 

    
6 500 3 300 

Комуникационна и 
компютърна техника 

Комуникационна и 
компютърна техника        

Комуникационна и 
компютърна техника 

Безжични мрежи и устройства
  

3 850 3 300 
  

Информатика и 
компютърни науки 

Информатика 3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Информатика и 
компютърни науки 

Информационни системи 3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Информатика и 
компютърни науки 

Компютърни науки 3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Информатика и 
компютърни науки 

Софтуерно инженерство 3 850 
 

3 850 
 

6 500 3 300 

Математика Математика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Математика Приложна математика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Математика Статистика 3 850 3 850 6 500 3 300 



 54

Химически науки Екохимия 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Химически науки 
Инженерна химия и 
съвременни материали 

3 850 
 

3 850 3 300 6 500 3 300 

Химически науки Компютърна химия 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Химически науки Химия 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Химически науки Ядрена химия 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

Здравни грижи Медицински сестри 3 850 

изобразително изкуство Графичен дизайн 

Музикално и танцово 
изкуство 

Музикални медиини 
технологии и тонрежисура       

Медицина Медицина 7 700 10 000 10 000 

Фармация Фармация 7 000 

 
 
Приложение № 4 – Годишни такси за обучение за учебната 2019/2020 г. на студенти, докторанти и специализанти, приети през учебната 
2016/2017 г. 
 

1. Годишни такси за обучение на студенти, докторанти и специализанти – граждани на Република България, на друга държава – членка на ЕС, или на 
друга държава – страна по Споразумението за Европейското икономическо пространство, или на Конфедерация Швейцария (обучение, субсидирано от 
държавата) приети през учебната 2016/2017 г. в лева: 

 

Области на висше образование, 
професионални направления и специалности 

 образователно-квалификационна степен  
 Докторанти и 
специализанти   бакалавър  

 магистър след средно 
образование  

 магистър след 
бакалавър  

 редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и управление 380 380 150 924 308 

Икономика 340 340 693 231 

Туризъм 380 380 150 

Педагогика 485 485 485 485 970 970 

Педагогика на обучението по ... 400 300 400 300 800 600 

Педагогика на обучението по изобразително 
изкуство, музика, физическо възпитание и спорт 

485 485 
  

485 485 970 970 

Филология 590 300 590 590 300 1 478 600 



 
 

История и археология 600 200 600 200 1 200 450 

Философия 540 300 540 300 1 478 1 000 

Религия и теология 540 246 540 246 1 300 1 000 

Социология, антропология и науки за културата 590 590 300 1 478 1 000 

Специалности "Културология" и "Социология" 560 560 300 1 478 1 000 

Психология 560 560 300 1 478 1 000 

Политически науки 739 739 1 478 1 478 

Специалности "Европеистика" и "Политология" 560 560 300 1 478 1 000 

Социални дейности 600 300 600 300 1 478 1 000 

Обществени комуникации и информационни 
науки 

560 300 
  

560 300 1 478 1 000 

Право 739 440 1 478 1 478 

Физически науки 750 300 750 300 1 594 600 

Химически науки 750 300 750 300 1 594 600 

Биологически науки 800 400 800 400 1 594 531 

Науки за земята 800 300 800 300 1 594 531 

Математика 800 800 1 600 600 

Информатика и компютърни науки 800 800 1 600 800 

Биотехнологии 800 400 800 400 1 594 531 

Обществено здраве 750 

Здравни грижи 720 

Медицина 925 8 686 8 686 

Фармация 925 

 
 
 
 



 56

 
2. Годишни такси за обучение на чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на трети за Европейския съюз 

държави, приети през учебната 2016/2017 г. в евро: 
 

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности 

 образователно-квалификационна степен  
 Докторанти и 
специализанти   бакалавър  

 магистър след средно 
образование  

 магистър след 
бакалавър  

 редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и управление 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Икономика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Туризъм 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обучението по ... 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Филология 3 300 2 750 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

История и археология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Философия 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Религия и теология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Социология, антропология и науки за 
културата 

3 300 2 750 
  

3 300 2 750 5 500 2 750 

Психология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Политически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Социални дейности 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Обществени комуникации и 
информационни науки 

3 300 2 750 
  

3 300 2 750 5 500 2 750 

Право 3 300 1 375 5 500 5 500 

Физически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Химически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Биологически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Науки за земята 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Математика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Информатика и компютърни науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Биотехнологии 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Обществено здраве 3 300 



 
 

Здравни грижи 3 100 

Медицина 7 700 10 000 10 000 

Фармация 4 650 

 
3. Годишни такси за обучение на чужд език на студенти, докторанти и специализанти по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на 

трети за Европейския съюз държави приети през учебната 2016/2017 г.  в евро: 

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности 

 образователно-квалификационна степен  
 Докторанти и 
специализанти   бакалавър  

 магистър след средно 
образование  

 магистър след 
бакалавър  

 редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и управление 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Икономика 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Туризъм 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Педагогика 3 000 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Педагогика на обучението по ... 3 000 3 000 3 000 3 000 2 550 2 550 

Филология 3 850 3 300 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

История и археология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Философия 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Религия и теология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Социология, антропология и науки за 
културата 

3 850 3 300 
  

3 850 3 300 6 500 3 300 

Психология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Политически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Социални дейности 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Обществени комуникации и информационни 
науки 

3 850 3 300 
  

3 850 3 300 6 500 3 300 

Право 3 850 3 300 6 500 6 500 

Физически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Химически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Биологически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Науки за земята 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 



 58

Математика 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Информатика и компютърни науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Биотехнологии 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Обществено здраве 3 850 

Здравни грижи 3 850 

Медицина 7 700 10 000 10 000 

Фармация 4 650 

 
Приложение № 5 – Годишни такси за обучение за учебната 2019/2020 г. на студенти, докторанти и специализанти, приети преди учебната 
2016/2017 г. 
 

1. Годишни такси за обучение на студенти, докторанти и специализанти – граждани на Република България, на друга държава – членка на ЕС, или на 
друга държава – страна по Споразумението за Европейското икономическо пространство, или на Конфедерация Швейцария (обучение, субсидирано от 
държавата) приети преди учебната 2016/2017 г. в лева: 

 

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности 

 образователно-квалификационна степен  
 Докторанти и 
специализанти   бакалавър  

 магистър след средно 
образование  

 магистър след 
бакалавър  

 редовно задочно  редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и управление 340 340 115 693 231 

Икономика 340 340 693 231 

Туризъм 340 340 115 693 231 

Педагогика 340 115 340 115 693 231 

Педагогика на обучението по ... 340 115 340 115 693 231 

Филология 500 185 500 540 185 1 109 370 

История и археология 500 185 540 185 1 109 370 

Философия 500 185 540 185 1 109 370 

Религия и теология 500 185 540 185 1 109 370 
Социология, антропология и науки за 
културата 

500 
   

540 
 

1 109 370 

Психология 500 185 540 185 1 109 370 

Политически науки 500 540 1 109 370 

Социални дейности 500 185 540 185 1 109 370 



 
 

Обществени комуникации и информационни 
науки 

500 185 
  

540 185 1 109 370 

Право 500 185 1 109 370 

Физически науки 750 265 750 265 1 594 531 

Химически науки 750 265 750 265 1 594 531 

Биологически науки 750 265 750 265 1 594 531 

Науки за земята 750 265 750 265 1 594 531 

Математика 750 750 1 594 531 

Информатика и компютърни науки 750 750 1 594 531 

Биотехнологии 750 265 750 265 1 594 531 

Обществено здраве 750 

Здравни грижи 720 

Медицина 925 

Фармация 925 

 
 

2. Годишни такси за обучение на чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на трети за Европейския съюз 
държави, приети преди учебната 2016/2017 г. в евро: 

 

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности 

 образователно-квалификационна степен  
 Докторанти и 
специализанти   бакалавър  

 магистър след средно 
образование  

 магистър след 
бакалавър  

 редовно задочно  редовно   задочно   редовно  задочно   редовно   задочно  

Администрация и управление 3 300 3 300 5 500 2 750 

Икономика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Туризъм 3 300 3 300 5 500 2 750 

Педагогика 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Педагогика на обучението по ... 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Филология 3 300 2 750 3 300 3 300 2 750 5 500 2 750 

История и археология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Философия 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Религия и теология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 



 60

Социология, антропология и науки за 
културата 

3 300 
   

3 300 
 

5 500 2 750 

Психология 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Политически науки 3 300 3 300 5 500 2 750 

Социални дейности 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 
Обществени комуникации и информационни 
науки 

3 300 2 750 
  

3 300 2 750 5 500 2 750 

Право 3 300 2 750 5 500 2 750 

Физически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Химически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Биологически науки 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Науки за земята 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Математика 3 300 3 300 5 500 2 750 

Информатика и компютърни науки 3 300 3 300 5 500 2 750 

Биотехнологии 3 300 2 750 3 300 2 750 5 500 2 750 

Обществено здраве 3 300 

Здравни грижи 3 100 

Медицина 4 650 

Фармация 4 650 

 
3. Годишни такси за обучение на чужд език на студенти, докторанти и специализанти по чл. 95, ал. 8 от Закона за висшето образование – граждани на 

трети за Европейския съюз държави приети преди учебната 2016/2017 г.  в евро: 
 

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности 

 образователно-квалификационна степен  
 Докторанти и 
специализанти   бакалавър  

 магистър след средно 
образование  

 магистър след 
бакалавър  

 редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно   редовно   задочно  

Администрация и управление 3 850 3 850 6 500 3 300 

Икономика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Туризъм 3 850 3 850 6 500 3 300 

Педагогика 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Педагогика на обучението по ... 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Филология 3 850 3 300 3 850 3 850 3 300 6 500 3 300 

История и археология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 



 
 

Философия 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Религия и теология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 
Социология, антропология и науки за 
културата 

3 850 
   

3 850 
 

6 500 3 300 

Психология 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Политически науки 3 850 3 850 6 500 3 300 

Социални дейности 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Обществени комуникации и информационни 
науки 

3 850 3 300 
  

3 850 3 300 6 500 3 300 

Право 3 850 3 300 6 500 3 300 

Физически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Химически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Биологически науки 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Науки за земята 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Математика 3 850 3 850 6 500 3 300 

Информатика и компютърни науки 3 850 3 850 6 500 3 300 

Биотехнологии 3 850 3 300 3 850 3 300 6 500 3 300 

Обществено здраве 3 850 

Здравни грижи 3 850 

Медицина 4 650 6 500 3 300 

Фармация 4 650 

 
 
 

   
 
 
 
 
 


	19RH233.pdf
	19RH233pr.pdf

